eâmara c-Municipal de cUirigüi
Estado de São Paulo

OFICIO CIRCULAR N° 48/2019 Em 31 de julho de 2019.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 95 a 103/2019.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 95/2019 - INSTITUI O DIA
MUNICIPAL DE COMBATE AO FEMINICÍDIO E SUA INCLUSÃO NO
CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia);

2. PROJETO DE LEI N° 96/2019 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.660/2018 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2019, NA LEI N° 6.588/2018 -LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2019 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-
PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1.101 - IMPLANTAÇÃO
DO PROJETO DE SETORIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MACROMEDIDORES NO
SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA DE BIRIGUI - 1' ETAPA, NA
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS (autoria do Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 97/2019 — ALTERA
DISPOSITIVOS DA LEI N° 6.571, DE 14 DE JUNHO DE 2018 (autoria do
Executivo);

4. PROJETO DE LEI N° 98/2019 — DISPÕE SOBRE
MEDIDAS ATINENTES À EFETIVA CONCRETIZAÇÃO DE DOAÇÃO, COM
ENCARGOS, DE POÇO ARTESIANO CONSTRUÍDO NO RESIDENCIAL SAN
MARINO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo);

5. PROJETO DE LEI N° 99/2019 - AUTORIZA
DESMEMBRAMENTO E PERMUTA DE ÁREAS PARA FINS DE
PROLONGAMENTO DA RUA GESSÉ GAJARDONI, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do
Executivo);

6. PROJETO DE LEI N° 100/2019 — ADOÇÃO DO
NOME DO SENHOR ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA PARA DENOMINAR VIA
PÚBLICA (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

&trilara ciKunicipal de cari, üi
Estado de São Paulo

7. PROJETO DE LEI N° 101/2019 — INSTITUI A
OBRIGATORIEDADE DE PUBLICAÇÃO DAS DATAS DE REALIZAÇÕES DE
REUNIÕES E ATAS DOS CONSELHOS DOS CONSELHOS MUNICIPAIS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador César Pantarotto Júnior);

8. PROJETO DE LEI N° 102/2019 — AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE
RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA - NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do
Executivo);

9. PROJETO DE LEI N° 103/2019 — ADOÇÃO DO
NOME DO SENHOR "SYLVIO GAJARDONI" PARA DENOMINAR CENTRO DE
REFERÊNCIA E INTEGRAÇÃO SOCIAL, EM BIRIGUI E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo).

Atenciosamente

FELIPE BARONE BRITO
PRESIDENTE